
 

 

Otevření 1. stupně základní školy 

 

1. Rotační způsob výuky žáků prvního stupně 

a. 12. – 16. dubna 2021 začínají žáci 1. A, 3. A, 4. A, 2. M 

b. 19. – 23. dubna 2021 nastupují 1. M, 2. A, 5. A, 5. B 

Optimální vstup žáků do školy je v 7.45 hod.  
Důvodem je provádění samotestování. 

2. Výše uvedené smotestování žáků je nařízením MŠMT. Proběhne za přítomnosti minimálně  

3 pedagogických pracovníků školy přibližně v 7.50 hod. ve vymezených prostorách školy.  

Ty jsou stanoveny následovně: 

BUDOVA PIONÝRŮ (vedlejší budova) 

- 1. A / 2. A – vestibul chodby v druhém poschodí (před třídou). Žáci sem docházejí až 

po převlečení se v šatnách školy. 

- 2. M / 1. M – volná Montessori třída v přízemí školy (taktéž po navštívení šaten) 

HLAVNÍ BUDOVA (původní budova) 

- 3. A / 5. A – chodba před tělocvičnou 

- 4. A / 5. B – šatny u tělocvičen  

3. Škola bude používat neinvazivní antigenní testy, které obdržela od zřizovatele školy. 

4. Testování se provádí 2 X týdně – pondělí a čtvrtek. Pokud žák nastupuje do školy po pauze 

ve dnech úterý, resp. středu, pátek, musí být podroben samotestování. 

5. Testování žáků se provádí dle instrukcí MŠMT (dokumenty a instruktážní video na webových 

stránkách školy). 

6. Vyučuje se dle stálých (původních) rozvrhů tříd. Změny jsou zde však vyhrazeny. Ty určuje třídní 

učitel a informuje o nich s předstihem zákonné zástupce žáků. 

 

7. Družina je otevřena od 6.00 do 16.00 hod. V případě ranní družiny jsou pak žáci povinni 

se testovat před vstupem do školy, resp. družiny školy. Zde budou u testování přítomni dvě 

pověřené osoby. U ranní družiny jsou změny vyhrazeny.  

 

8. Školní jídelna je v provozu. Žáci, kteří se budou účastnit prezenční výuky, jsou ke stravování 

automaticky přihlášeni. Pokud by zákonní zástupci žáků nechtěli využívat možnosti stravování, 

je nutné obědy odhlásit. 

 

9. Školní klub – nebude otevřen. 

 

10. Pokud zákonní zástupci nesouhlasí s výše uvedeným testováním, žáci nemohou být vpuštěni 

do školy, resp. učeben, budou však z výuky omluveni. 

 

 

Mgr. Zdeněk Švarc 


